
Opatów 20.12.2023r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni oraz Szanowni Państwo obecni na dzisiejszej 

sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie § 32 ust. 1 w związku  § 31 Statutu Gminy Łęka Opatowska składam 

sprawozdanie Wójta Gminy  za okres  24.11. – 20.12.2023r.  

 Uprzejmie informuję, że przyjęte przez Państwa uchwały na sesji w dniu 24.11.2023r. tj., 

1. Uchwała Nr LXVIII/392/2023 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2023 rok. 

2. Uchwała nr LXVIII/393/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łęka Opatowska na lata 2023-2039,  

 

zostały w ustawowym terminie przesłane do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu, Wydziału Kontroli, Prawnego i Nadzoru oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu Oddział w Kaliszu w celu sprawdzenia zgodności z prawem. 

 

W  okresie  międzysesyjnym,  (chronologicznie) uczestniczyłem w  następujących 

spotkaniach, wydarzeniach o których Państwa Radnych oraz wszystkich  tu obecnych  pragnę 

poinformować : 

- 24.11. Po sesji uczestniczyłem w spotkaniu w Kaliszu odnośnie planów związanych z 

pozwoleniami wodno – prawnymi i uzgodnieniami z Wodami Polskimi. 

- 25.11. Wraz ze współpracownikami i Radnymi : Mieczysławem i Mateuszem 

uczestniczyłem w II Międzygminnym Turnieju Piłki Siatkowej w Bralinie. Dziękuję z tego 

miejsca Wszystkim, którzy poświęcili swój czas by godnie reprezentować naszą Gminę. ( 

wstydu żeśmy nie przynieśli – IV miejsce i walka do końca, to potwierdzają ) 

- 27.11. We wczesnych godzinach uczestniczyłem w spotkaniu wraz z Kier. GOPS w TVP 

OPOLE w programie telewizyjnym odnośnie RDP w Opatowie, następnie uczestniczyłem w 

dwóch radach budowy na kanalizacji w Siemianicach i do Siemianic z dwoma firmami 

realizującymi zadania., natomiast w godzinach popołudniowych uczestniczyłem w podpisaniu 

umowy na realizację wspólnej inwestycji drogowej w Kuźnicy Słupskiej / Stogniewie. 

- 28.11. W godzinach porannych uczestniczyłem w radzie budowy na realizowanej inwestycji 

w Siemianicach : sala gimnastyczna i dwie sale edukacyjne z dodatkowymi pomieszczeniami 

– wierzę, że budujemy to z przyszłością dla rozwoju szkoły i Sołectwa Siemianice, następnie 

w urzędzie uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorkami placówek oświatowych z terenu 

Gminy.  W godzinach popołudniowych spotkałem się w urzędzie z Przedsiębiorcą z Piasek 

odnośnie dalszych planów rozwoju Firmy. 

- 29.11. W godzinach porannych uczestniczyłem w spotkaniu Włodarzy Gmin w Rychtalu, 

odnośnie współpracy i finansowania zadań Powiatu. Natomiast przed południem 

uczestniczyłem najpierw w odbiorze prac na sali OSP w Trzebieniu, by później uczestniczyć 

w odbiorze ul. Parkowej w Łęce Opatowskiej. Popołudniu uczestniczyłem w urzędzie w  

spotkaniu z przedsiębiorcami z Lipia. 

- 30.11. W godzinach porannych w urzędzie spotkałem się z Panią W. Braun – lekarzem POZ 

w Opatowie, następnie spotkałem się z przedsiębiorcą z Opatowa, odnośnie planów 

rozwojowych, by następnie uczestniczyć w radzie budowy na oczyszczalni ścieków. 



- 01.12. W urzędzie spotkałem się z Zarządem Stowarzyszenia „Nasz Bezpieczny Powiat 

Kępiński”, następnie spotkałem się z Proboszczem  Parafii w Opatowie, by następnie gościć 

na terenie Gminy   V-ce  Marszałka K. Grabowskiego, który odwiedził inwestycje 

realizowane i zrealizowane na przestrzeni ostatniego czasu w Rakowie, Lipiu, Łęce 

Opatowskiej ( 2 inwestycje) i Opatowie.  

W godzinach wieczornych uczestniczyłem w spotkaniu historycznym w Dworze Myśliwskim 

w Ustroniu, by później uczestniczyć wraz ze strażakami z terenu Gminy  i mieszkańcami Łęki 

Opatowskiej, w powitaniu nowego wozu strażackiego dla OSP w Łęce Opatowskiej. 

Gratuluję pięknie przygotowanego powitania. 

- 04.12. W Ministerstwie Rozwoju i Technologii uczestniczyłem w Konferencji poświęconej 

Rządowym Instrumentom Finansowym dedykowanym dla JST w celu zrównoważonego 

rozwoju i wzmocnienia poziomu bezpieczeństwa lokalnych społeczności. Na koniec 

przedstawiciele zaproszonych samorządów otrzymali informację o przyznanych środkach w 

IX edycji Polskiego Ładu – „Rozświetlamy Polskę” – nasze dotacja to 608 tyś. zł. 

- 05.12. W Kaliszu w kancelarii Notarialnej uczestniczyłem w podpisaniu aktu notarialnego 

dot. objęcia 210 udziałów na kwotę 210 tyś. zł. Zwiększającego udziały Gminy w Spółce 

OUiD w Kaliszu, następnie wraz z Kier. GOPS uczestniczyłem w Starostwie Powiatowym w 

Kępnie w spotkaniu dotyczącym programu „Zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, na 

terenie powiatu kępińskiego i ostrzeszowskiego”. 

- 06.12. W urzędzie uczestniczyłem w podpisaniu umowy na kontrolę zarządczą w 

placówkach oświatowych na terenie Gminy, następnie spotkałem się z redaktorem TVP 

Poznań odnośnie materiału o granicznej rzece Prośnie. W południe wraz ze 

współpracownikami i wykonawcą spotkaliśmy się na realizowanej inwestycji w Stogniewie, 

by później w urzędzie w szerszym gremium omówić kwestie strażackie – rejestracji 

samochodów. 

- 07.12. Od godzin porannych wraz ze zorganizowaną grupą pomocników na czele z 

Mikołajem odwiedziliśmy żłobki, przedszkola i zerówki z upominkami dla grzecznych dzieci, 

następnie w urzędzie spotkałem się mieszkańcami Piasek, Opatowa, Łęki Opatowskiej, w 

różnych ważnych dla mieszkańców kwestiach. 

- 08.12. W urzędzie spotkałem się kolejno z Dyr. S P w Trzebieniu, następnie spotkałem się z 

przedsiębiorcą z Łęki Opatowskiej, później z Lipia i Rakowa, i następnie z przedsiębiorcą z 

Opatowa. W południe spotkałem się z Panią Menadżer Centrum Medycznego Braun, by 

następnie uczestniczyć w pogrzebie ojca dyrektor placówki oświatowej. 

- 09.12. W sobotnie popołudnie uczestniczyłem w Gminnej Wigilii, której 

współorganizatorem było KGW w Biadaszkach obchodzące swoje 60 – lecie powstania. 

Dziękuję wszystkim, którzy przybyli na tak wymowną uroczystość, a szczególnie gratuluję i 

dziękuję wszystkim Panią z KGW w Biadaszkach za tak wspaniałą wigilię. Natomiast 

wieczorem uczestniczyłem w Gminnej Wigilii Strażackiej zorganizowanej w 

zmodernizowanej sali OSP w Lipiu. I tu również dziękuję strażakom, ale i panią z KGW w 

Lipiu, za przygotowanie tej wigilii. 

- 11.12. W godzinach porannych spotkałem się z mieszkańcami Biadaszek, natomiast później 

udałem się do Dziadowej Kłody na otwarcie i poświęcenie nowo wybudowanego Urzędu 

Gminy 

- 12.12.W godzinach porannych spotkałem się z Przedsiębiorcą z Łęki Opatowskiej, następnie 

spotkałem się z Kier. CUW i nauczycielami, by później uczestniczyć w Otwarciu zawodów 



sportowych w piłce nożnej dziewcząt i chłopców na Sali sportowej w Łęce Opatowskiej. 

Później udałem się na Zgromadzenie Udziałowców ZZO Olszowa, by po powrocie spotkać 

się z Przedsiębiorcą z Piasek odnośnie koncepcji rozbudowy. W godzinach popołudniowych 

spotkałem się z mieszkańcami Kuźnicy Słupskiej i Stogniewu, a następnie z mieszkańcami 

Trzebienia. 

- 13.12. W godzinach porannych spotkałem się z projektantem dróg na terenie Gminy, 

następnie uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Zdrowotnej odnośnie funduszu 

zdrowotnego dla nauczycieli, by później uczestniczyć w posiedzeniu wspólnym Komisji 

Planowania i Budżetu oraz Komisji Gospodarczej. Po zakończeniu tych Komisji, 

uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, sportu i Zdrowia. 

- 14.12. W godzinach porannych w Kancelarii Notarialnej w Kępnie uczestniczyłem w 

podpisaniu aktu notarialnego dotyczącego przekazania 100m2 przez mieszkańców Biadaszek 

na rzecz Gminy, następnie uczestniczyłem w radzie budowy na realizowanej inwestycji 

drogowej w Stogniewie, by później na chwilę odwiedzić wraz z Zastępczynią byłego 

skarbnika Gminy i jego chorą żonę w Opatowie. W godzinach popołudniowych 

uczestniczyłem w radzie budowy na oczyszczalni ścieków, natomiast Z -ca wójta 

uczestniczyła w opłatkowym spotkaniu Koła E.R. i I. w Łęce Opatowskiej. 

- 15.12. W godzinach porannych gościłem w urzędzie Prezesa Akademii N i R z Poznania, 

następnie spotkałem się z projektantem i inspektorem nitki wodociągowej w Rakowie, by 

później udać się do Kalisza na Świąteczne Spotkanie Prezydentów, Starostów, Burmistrzów i 

Wójtów z Biskupem Diecezji Kaliskiej. 

-18.12. W urzędzie spotkałem się z przedsiębiorcą z Piasek, następnie spotkałem się z 

Prezesem i V – ce Prezesem PKS Kluczbork w kontekście podpisania aneksu do realizowanej 

umowy na 2024 rok. W godzinach przedpołudniowych rozpocząłem udział kolejno w dwóch 

radach budowy na realizowanych kanalizacjach do Siemianic i w samych Siemianicach. 

- 19.12. W dniu wczorajszym w Poznaniu uczestniczyłem w 3 spotkaniach. Najpierw w 

Urzędzie Wojewódzkim z Dyr. Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej odnośnie RDP, 

następnie w GDDKiA w kwestii przekazania dokumentów dot. lewoskrętu i przebiegu ścieżki 

pieszo – rowerowej, by na koniec w Urzędzie Marszałkowskim spotkać się z V-ce 

Marszałkiem K. Grabowskim i Dyr. PROW I. Mroczek odnośnie możliwości pozyskania 

środków na dalsze inwestycje na terenie Gminy, na najbliższy czas. 

- 20.12. Dziś w godzinach porannych spotkałem się z pierwszymi mieszkańcami / 

właścicielami gruntów wzdłuż drogi gminnej od Trzebienia – Kapliczka do ul. Brzozowej, w 

kontekście uzgodnień, co do wykupu, przekazania lub innych rozwiązań, następnie spotkałem 

się z inspektorami i współpracownikami odnośnie  inwestycji budowy sali w Siemianicach, 

by później uczestniczyć w radzie budowy na tej inwestycji. Dodatkowo uczestniczyłem w 

przekazaniu Z S w Siemianicach tablicy interaktywnej za zwycięstwo w konkursie 

organizowanych w kat. Szkół przez ZZO Olszowa dla Gmin wchodzących w skład Spółki w 

Olszowej. Gratuluję wszystkim zebrania ponad 4 ton makulatury i takiej nagrody dla szkoły. 

Przed sesją uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy. 

 

Szanowni zebrani sprawy, które na przestrzeni minionego czasu powinny być państwu 

przybliżone to:  

Za nami kolejny czas, wciąż trwająca wojna w Ukrainie i wiele kontrowersji wokół, 

kolejna wojna  na Bliskim Wschodzie, ciągły niepokój, niepewność i obawa, ciągle są w 



naszych głowach. Pewna doza odniesienia do jutra, ale i do naszej przyszłości, powoduje 

emocjonalne uwarunkowania i działania, ale myślę, że czas Bożego Narodzenia czyni 

cuda na różnych płaszczyznach. 

Wysoka Rado, robimy wszystko na płaszczyznach funkcjonowania, utrzymania, 

działania, a przede wszystkim inwestowania w kontekście kończącego się, tak bogatego  

roku  2023, który za 11 dni przejdzie do historii. 

-  Ogólna tzw.  gospodarka śmieciowa, to jeden z tematów  przewijających się cały czas, tym 

bardziej biorąc pod uwagę naszą stawkę i jej zmianę  za wywóz śmieci, ale też stawkę,  na 

tzw. „bramce” w ZZO Olszowa za zagospodarowanie śmieci. Niedawno zakończona 

inwestycja, rozbudowy zakładu za ponad 65 mln. złotych. To wszystko dzieje się wokół nas, 

a ja nadal  tylko proszę mieszkańców o racjonalne i rzeczywiste podejście do  tematu 

prawidłowej segregacji , gdyż Gmina jest zobligowana ponosić dodatkowe  koszty za każdą 

nieprawidłową segregację.                                                                                                                                                                                                                           

A my w zamian jako Gmina jesteśmy jedną z nielicznych, która ma ulgi i udogodnienia w 

gospodarce śmieciowej, tak dla dużych rodzin, jak i dla przedsiębiorców, przy jednej z 

najniższych stawek od osoby i przeliczeniowej.  

Dodatkowo pragnę poinformować, iż w najbliższym czasie tutaj w Łęce Opatowskiej stanie 

nowoczesna altana śmieciowa, tak jak w każdej Gminie, która jest udziałowcem w ZZO 

Olszowa oraz dodatkowo w dniu wczorajszym współpracownicy zgodnie z decyzją Rady 

Gminy rozpoczęli program pilotażowy rozdania bezpłatnie dodatkowych pojemników na 

popiół i przydomowych kompostowników dla tych, którzy spełniają warunki. 

- Trwa końcowa realizacja funduszu sołeckiego na 2023 rok  wyodrębnionego w budżecie 

Gminy na określone zadania w 12 sołectwach ( te ostatnie : Piaski, Siemianice, Opatów, 

Marianka Siem., Biadaszki ). Myślę, że sołtysi dopilnowali ewentualnych zmian na ostatnich 

zebraniach i chcę wierzyć, że  ten fundusz będzie  realizował  pozytywną ludzką interakcję i 

współpracę, a nie odwrotnie, a reszta będzie tylko dobrym dodatkiem, do podejmowania 

różnych działań w  poszczególnych sołectwach, a fundusz sołecki na przyszły rok w kwocie 

prawie 600 tyś. złotych będzie akceptowalny przez wszystkich mieszkańców w 

poszczególnych sołectwach, a co dalej z funduszem sołeckim na 2025 r., trzeba będzie 

zdecydować do końca marca przyszłego roku – i to jeszcze ta rada.  

-  Trwa  nowy rok szkolny 2023/2024 w  szkołach, przedszkolach, jak i żłobkach zrobiono i 

robi się  wiele , by dzieci i uczniowie uczyli się w najlepszych możliwych  warunkach, tym 

bardziej trzeba na bieżąco monitować i reagować na pojawiające się sytuacje, czy problemy, 

by móc  funkcjonować i  pracować  według normalnego przebiegu.  Dodatkowo szukamy 

wspólnie różnych projektów i środków zewnętrznych dla jeszcze lepszych możliwości i 

efektów edukacyjnych, jak i rozwojowych młodych pokoleń naszej gminy. A na pewno w 

kontekście  placówek i procesu edukacyjnego wielu nam zazdrości, tego co mamy i czynimy 

w tej płaszczyźnie. I tu również wpisuje się sukces Z S w Siemianicach . 

-  Sprawy istotne i ważne dla każdego i każdego dnia na terenie naszej gminy, które 

powinny być przypominane w mojej ocenie to :   

Podjęcie wszelkich możliwych starań w kontekście przyszłego zaopatrzenia w wodę 

pitną oraz potrzebną do gospodarstw ( musimy znaleźć w budżecie 200 tyś. zł, na 

budowę nowego ujęcia w Mariance Siemieńskiej – ale to po nowym roku – może już w 



autopoprawkach),  jak również zbieranie wody deszczowej. Wnioskuję do Rady Gminy, 

aby również ten temat został w najbliższym czasie szeroko omówiony i docenione 

inwestycje, jak i plany mieszkańców Gminy w kontekście ochrony i dbałości o naszą 

wspólną przyszłość i życie. A z drugiej strony weryfikacja mieszkańców, którzy 

deszczówkę odprowadzają na drogi i je niszczą, a później ci sami narzekają na dziury… 

a przecież coraz bardziej musimy doceniać wartość wody, tylko wszyscy, a nie tylko 

nieliczni. 

WALKA ZE SMOGIEM I OCHRONA ŚRODOWISKA – by móc żyć i oddychać 

czystym powietrzem, to ważny problem, który trochę zszedł  na dalszy plan, ale nadal 

nie możemy go pomijać – ostatnie ostre sytuacje w Łęce Opatowskiej, Opatowie, czy w 

Biadaszkach – tylko je przywróciły. Po trochu, myślę, że to dzięki dotacjom z naszego 

budżetu Gminy na wymianę źródeł paliw, czy  też w znacznym stopniu programowi 

„Czyste powietrze” i pomocy w urzędzie, wielu mieszkańców, mogło wspomóc swoje 

domowe budżety, ale i przestać zatruwać środowisko wokół nas.  

- inną kwestią jest niszczenie dróg, jak i wszystkiego co jest w określonym pasie 

drogowym ( gminnym, powiatowym, czy krajowym, głównie mam na myśli niszczenie 

młodych drzew przy drogach gminnych i zajmowanie pasa, poprzez przyoranie …. Są 

przykłady w całej Gminie i to ze złymi skutkami dla naszej przyszłości. Jednak coraz 

częściej media podają o coraz surowszych karach finansowych za chemiczne i 

mechaniczne działanie człowieka, przez małe „c”, na rzecz środowiska.  

- Realizacja drogi S 11 jest po ogłoszeniu  przetargu w systemie zaprojektuj i wybuduj 

dla części przebiegającej przez naszą Gminę oraz już przyszłościową kwestią przejęcia 

dróg tzw. technicznych wzdłuż S 11 –  21 listopada nastąpiło otwarcie ofert na realizację 

tej potężnej inwestycji, a po ostatniej rozmowie rozstrzygnięcie przetargu ma nastąpić 

najpóźniej w lutym lub na początku marca / różne uwarunkowania. 

- Jesteśmy po konsultacjach społecznych w Piaskach na wniosek GDDKiA odnośnie 

lewoskrętu i ewentualnego przebiegu ścieżki pieszo – rowerowej z lewoskrętem na ul. 

Brukową w Łęce Opatowskiej – dokumenty i wnioski zostały przesłane. Myślę, że w 

styczniu poznamy konkrety. 

Inne sprawy :  

- PRZETARGI i zapytania : informacje z referatów ZPPG  i BGK  

- Trwa realizacja dokumentacyjna i uzgodnieniowa rozbudowy oczyszczalni ścieków, 

rozpoczęły  się pierwsze prace . 

- Trwa realizacja  kanalizacji od Szalonki do Siemianic (ul. Kasztanowa), jak również 

kanalizacji  z wymianą nitki wodociągowej na ul. Żabiej  i będziemy dalej realizować 

kanalizację Siemianic… olbrzymie miliony w ziemi i pytani, czy ktoś to kiedyś doceni. 

- Trwa  rozbudowa Z S w Siemianicach o salę sportową i 2 klasy edukacyjne – na ten czas 

wszystko przebiega zgodnie z harmonogramem i rośnie w oczach, a problemy pojawiające 

się, daje się kompromisowo rozwiązywać. 

- Zrealizowano  ul. Parkową w Łęce Opatowskiej – odcinek prawie 1 km. drogi, a ku 

zaskoczeniu niektórych  droga w Kuźnicy Słupskiej / Stogniewie na ukończeniu. 



- Zakończono realizację trzech innych inwestycji za ponad 800 tyś.zł. : sala OSP w Lipiu, sala 

OSP w Łęce Opatowskiej, teren przy COM-ie w Opatowie. 

- Na ukończeniu przebudowa i modernizacja nitki wodociągowej w Rakowie, zgodnie ze 

wcześniejszą umową notarialną i uzgodnieniami.  

- Jesteśmy po zakończeniu spraw i manewrów związanych z samochodami w jednostkach 

OSP : Łęka Opatowska, Siemianice, Raków i Lipie / kwestia dotacji dla OSP w Rakowie, 

będzie dziś procedowana przy zmianach budżetowych. 

Wysoka Rado  oraz  wszyscy zebrani, cieszy mnie fakt  zatroskanych mieszkańców o 

przyszłość, bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój naszej gminy, a dzięki operatywnym, 

przedsiębiorczym i gospodarnym mieszkańcom jesteśmy tak wysoko w kraju  w różnych 

rankingach gmin wiejskich w  odniesieniu do rozwoju  społeczno - gospodarczego i 

zrównoważonego rozwoju. Zatroskanie  o zdrowie  tak swoje, jak i innych, w kontekście  

również następnych  pokoleń jest budujące, jednak martwi i smuci, a nawet ubolewam nad 

aspektem złych emocji i bezpodstawnych  zachowań skierowanych w stronę swoich 

sąsiadów, współmieszkańców i w ogóle drugiego człowieka. Ten  czas  który za nami, jak i 

przed nami to codzienne wezwania , którym wierzę, że damy radę i pod względem 

finansowym będzie to dalszy bezpieczny czas rozwoju naszej Gminy.  Będziemy szli w 

dalszym kierunku zrównoważonego rozwoju dla poprawy codzienności życia naszych 

mieszkańców. Chciałbym dzisiejsze sprawozdanie zakończyć słowami nieznanego autora  : 

„Warto Żyć… Bo wczoraj nie ma znaczenia… To nasze lepsze lub gorsze doświadczenia. 

Jest tylko jedna piękna myśl … LICZY SIĘ DZIŚ …”  

- Podziękowanie za organizację spotkań z Mikołajem przez OSP i  KGW lub inne organizacje 

w sołectwach 

Dziękuję za wysłuchanie sprawozdania 

         Wójt  Gminy Łęka Opatowska 

      /-/ Adam  Kopis 


